

**اخبار**

### رونالدو به خاطر بدقولی مدیران رئال به منچستربیونایتد می‌رود

یکی از روزنامه‌های ورزشی معتبر اسپانیا خبر داد اعجوبه پرتغالی رئال به‌خاطر بدقولی مدیران تصمیم به ترک تیم مادریدی گرفته است.

با اخباری که از مادرید به گوش می‌رسد، به نظر می‌رسد کریستیانو رونالدو تصمیم به ترک کهنکشانی گرفته است. براساس گزارش آ‌اس، رونالدو حس می‌کند روسای رئال با وی صادق نبوده و سرقول خود نمانده‌اند. به اعتقاد وی، باشگاه به وی قول داده بود قراردادش را تمدید کند اما تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده و همین امر باعث ناراحتی وی شده است. طبق آنچه شنیده شده، هدف وی کماکان بازگشت به تیم سابقش در لیگ جزیره یعنی منچستر یونایتد است. همان تیمی که زیر نظر سرآلکس فرگوسن، در مدت ۶ سال از چهارم‌ای گمنام به سوپر استاری مطرح تغییر کرد. رونالدو از سال ۲۰۰۹ تاکنون در خدمت کهنکشانی‌هاست.

■ ■ ■

### تهدید امارات و عربستان به کناره‌گیری از لیگ قهرمانان آسیا

فدراسیون فوتبال امارات و عربستان بار دیگر تاکید کردند به هیچ وجه در خاک قطر به میدان نخواهند رفت. آنها تهدید کردند در غیر این صورت از لیگ قهرمانان آسیا کنار خواهند رفت. به نقل از العاجل، به احتمال خیلی زیاد در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا شاهد تغییرات زیادی باشیم. با وجود اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا تاکید کرده هر کشوری (به استثنای ایران برابر عربستان) باید در خاک خود از تیم مقابل پذیرایی کند اما اختلاف سیاسی ۲ کشور عربستان و امارات با قطر باعث شده مشکلاتی جدی در این زمینه به‌وجود آید. اماراتی‌ها و عربستانی‌ها اصرار دارند در خاک قطر به میدان نخواهند رفت. محمد خلفان الرمیثی، رئیس هیات ورزش اسارات گفت: در جلسه‌ای که با فدراسیون فوتبال عربستان داشتیم به این نتیجه رسیدیم که به هیچ وجه در قطر به میدان نرویم. به کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه نوشتیم که به هیچ حالتی در خاک قطر به میدان نمی‌روسیم، حتی اگر بدترین مجازات هم برای ما در نظر گرفته شود. او ادامه داد: ما نمی‌توانیم به مخالفت با حکومت خود بپردازیم. اگر ما را مجبور به بازی کردن در قطر کنند، از لیگ قهرمانان آسیا انصراف خواهیم داد. کنفدراسیون‌های دیگری وجود دارند که از رقابت ما در آنجا استقبال زیادی می‌کنند. اسپانسرهای ما رقم بسیار بالایی به AFC می‌دهند و قطعاً کناره‌گیری ما باعث ضرر خواهد شد. الرمیثی در پایان گفت:از کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستیم قانون بازی رفت و برگشت را لغو کند و تنها یک بازی برگزار شود. نباید ما با تیم‌های قطری همگروه شویم در غیر این صورت باید بازی در زمین بی‌طرف برگزار شود و این خواسته نهایی ما است.

■ ■ ■

### عذرخواهی آلبا پس از حرکت زشتی مدافع بارسلونا پس از حرکت زشتش رو به تماشاگران از آنها عذرخواهی کرد.

به گزارش اسپنا و به نقل از آ‌اس، در پیروزی یکشنبه‌شب بارسلونا برابر رئال سوسیداد، جوردی آلبا حاشیه‌ساز شد. دوربین‌های Movistar، صحنه‌ای از مدافع اسپانیایی بارسلونا شکار کردند که او حرکت زشتی رو به تماشاگران انجام داد. بازیکن بارسلونا پس از بازی گفت: اگر کسی از این حرکت ناراحت شد، عذرخواهی می‌کنم. آنها به من همه چیز می‌گویند و من هم بخشی از این نمایش بودم. به هیچ وجه نمی‌خواهم کسی اذیت شود. آلبا درباره وضعیت کنونی رئال مادرید اظهار کرد: زمانی که این تیم بد کار می‌کند آن را پنهان می‌کنند. این در حالی است که در بارسلونا انتقادها بیشتر است و هواداران و رسانه‌ها دائماً انتقاد می‌کنند. در اینجا اگر ۱۹ امتیاز کمتر از رئال مادرید داشتیم ما را می‌کشتند.

■ ■ ■

### دلیل انصراف مهاجم کامرونی از پیوستن به استقلال مشخص شد

مهاجم پیشین تیم‌ملی کامرون پیشنهاد استقلال را رد کرد تا به پیشنهاد دیگری پاسخ مثبت دهد. کریستین بکامنگا، مهاجم کامرونی گزینه نهایی وینفرد شفر برای تقویت خط حمله استقلال بود که یکشنبه‌شب گذشته از پیوستن به جمع ای‌پوشان انصراف داد. این بازیکن که سابقه بازی در تیم‌ملی کامرون و همچنین سوپر لیگ ترکیه را در کارنامه فوتبالی خود دارد در مذاکراتش با باشگاه استقلال به توافق اولیه رسید و حتی مسؤولان این باشگاه برای او بلیت تهیه کردند تا ایران بیاید اما او در آخرین لحظه از سفر به ایران منصرف شد. مهاجم ۳۱ ساله کامرونی رسیدن پیشنهادات بهتر از سوپر لیگ چین را دلیل انصراف خود از پیوستن به استقلال اعلام کرده است. در حال حاضر ۵ مهاجم خارجی دیگر مدنظر شفر و باشگاه استقلال قرار دارند که قرار است هزینه بعدی از میان آنها انتخاب شده و به ایران بیاید. مهلت نقل‌وانتقالات امروز به پایان می‌رسد اما جذب بازیکن آزاد مانعی ندارد.

## صالحی امیری با ۳ دهه سابقه امنیتی در انتخاباتی بدون رقیب در رأس کمیته ملی المپیک ایران قرار گرفت

# رئیس کمیته



**گروه ورزشی**، روز گذشته انتخابات کمیته ملی المپیک برگزار شد و مطابق آنچه همگان انتظار داشتند گزینه مورد حمایت دولت بدون آنکه اصلا رقیبی داشته باشد بر این صندلی تکیه زد. از چند ماه قبل دست‌اندرکاران دولت همه تلاش خود را کردند تا گزینه مورد نظر خود را به هر قیمتی جانشین کیومرث هاشمی کنند. لای‌های متعدد و مهندسی‌های دقیق با نقاله و گونبای سیاست‌جواب داد و امیری که یک بار پیش از این دستش برای رسیدن به صندلی وزارت ورزش و جوانان از سنوی مجلس کوتاه مانده بود، این‌بار بی‌آنکه فضایی دموکراتیک و ورزشی را پیش قد دوستانش در ارگان‌های مختلف، موفق شد رئیس کمیته ملی المپیک شود.

این فرد که سلباقه امنیتی بودنش بیش از ورزشی شدنش مطرح بود به عنوان

نخبه و ورزشی وارد انتخابات شد. البته در

نظرسنجی‌هایی که خبرگزاری‌های مختلف از جمله فارس برگزار کردند، بالای ۸۳ درصد شرکت‌کنندگان متفق‌القول اعلام کردند صالحی‌امیری به هیچ وجه نخبه و ورزشی نیست اما نظر دولت چیز دیگری بود و گویا این‌بار نظر مردم برای آنها ارزشی نداشت.

#### نجفی ضایع شد!

یکی از مشکلات بزرگ پیش روی امیری این است که او در شهرداری دارای سمت است و از آنجایی که ریاست کمیته ملی المپیک هم شغل محسوب می‌شود باید برای حضور در کمیته ملی المپیک حتما از شهرداری استعفا کند. موضوعی که شهردار تهران هم آن را تایید کرده است. محمدعلی نجفی دربارۀ اینکه رضا صالحی‌امیری، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران می‌تواند در کمیته ملی المپیک مسؤولیت بگیرد، گفته بود: بحث این بود که آیا حضور در کمیته ملی المپیک شغل محسوب می‌شود یا خیر. من با انصاری، معاون رئیس‌جمهور صحت کردم و وی اعلام کرد از نظر ما به طور قطع شغل محسوب می‌شود. شهردار تهران ادامه داد: با این شرایط صالحی‌امیری نمی‌تواند ۲ شغل داشته باشد و اگر به کمیته برود باید از شهرداری جدا شود که البته به نظر من ترجیح می‌دهد در شهرداری بماند. این پیش‌بینی نجفی اما غلط از آب درآمد و دستمایه انتقاداتی

به او نیز شد. حالا با توجه به صحبت‌های نجفی باید دید صالحی‌امیری حاضر به استعفا می‌شود یا نه. او در صورتی که می‌دانست به طور قطع قادر به فعالیت در ۲ جبهه نیست وارد انتخابات شد و حالا چاره‌ای ندارد جز استعفا از شهرداری.

#### انتخاب با قیام

در آغاز رای‌گیری برای انتخاب رئیس، محمود خسروی‌وفا از کاندیداتوری ریاست انصراف داد تا در نهایت رضا صالحی‌امیری بدون رقیب به عنوان رئیس جدید کمیته ملی المپیک انتخاب شود. با توجه به قانون به دلیل اینکه فقط یک نامزد برای این کرسی باقی مانده بود، اعضای مجمع با قیام کردن موافقت خود را با ریاست صالحی‌امیری اعلام کردند.

#### شهنشانی ابقاشد

در ادامه، انتخابات برای دبیر کلی انجام شد که قبل از آغاز رای‌گیری، محمد درخشان از دبیر کلی انصراف داد. در پایان رای‌گیری برای دبیر کلی مهدی علی‌نژاد و شاهرخ شهنزای هر کدام ۲۶ رای آوردند تا انتخابات برای دبیر کلی به دور دوم برود. همچنین محمدصادق فرجی ۴ رای و علی مرادی ۲ رای آوردند. در دور دوم انتخابات، شاهرخ شهنزای با ۲۸ رای برشود تا در سمت دبیر کلی کمیته ابقا شود. مهدی‌علی‌نژاد در دور دوم تنها ۲۰ رای آورد.

**■ طاهران نایب رئیس اول و باقرزاده نایب‌رئیس دوم**

در ادامه‌انتخابات نایب‌رئیس‌ی برگزار شد که پیش از

آغاز رای‌گیری مجیدشایسته، رئیس فدراسیون تنیس از حضور در انتخابات نایب‌رئیس‌ی رسماً انصراف داد تا

در نهایت رای‌گیری میان کاندیداهای باقیمانده یعنی رباب شهران، طاهره طاهران، محمود خسروی‌وفا، فضل‌الله باقرزاده، هاشم اسکندری، غلامرضا نوروزی، حسین بابویی، علی مرادی و هادی ساعی انجام شود.

در پایان شمارش آراء هاشم اسکندری ۴ رای، حسین بابویی ۴، هادی ساعی ۱۸، فضل‌الله باقرزاده ۱۷، طاهره طاهران ۲۶ ، علی مرادی ۸ ، رباب شهران ۱۷، محمود خسروی وفا ۱۳ و غلامرضا نوروزی ۶ رای آوردند که هیچ‌کدام از کاندیدایها حائز اکثریت آرا نشدند و بدین ترتیب طاهران، ساعی، باقرزاده و

شهران به دور دوم انتخابات نایب رئیس‌ی راه پیدا کردند در دور دوم انتخابات، طاهره طاهران ۲۵ رای، فضل‌الله باقرزاده ۲۵ رای، رباب شهنزای ۲۰ رای و هادی ساعی ۱۹ رای آوردند که بدین ترتیب طاهره طاهران به عنوان نایب رئیس اول و فضل‌الله باقرزاده به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند.

#### انصراف عجیب علی‌نژاد از خزانه‌داری

در حالی که انتخابات دور دوم پست نایب‌رئیس‌ی ادامه داشت، مهدی‌علی‌نژاد رئیس فدراسیون ووشو

در یک تصمیم عجیب از کاندیداتوری خزانه‌داری انصراف داد. با توجه به انصراف علی‌نژاد، برای پست خزانه‌داری میترا نوروی و کیکاووس سعیدی بـا یکدیگر رقابت کردند که در نهایت کیکاووس سعیدی، رئیس فدراسیون گلف با ۳۵ رای به عنوان خزانه‌دار کمیته ملی المپیک انتخاب شد. میترا نوروی نیز ۲۵ رای آورد و یک رای نیز باطله بود.

#### ■ توصیه جمالی به صالحی‌امیری برای کناره‌گیری

همچنین یک عضو فراکسیون ورزش پیش‌از انتخابات در نامه‌ای به صالحی‌امیری از کاندیداتوری او برای ریاست کمیته ملی المپیک انتقاد کرد و در توصیه‌ای خواستار کناره‌گیری از نامزدی برای این پست «مهم و باز کردن راه برای حضور افراد متناسب» با این حوزه شد. محمدجواد جمالی در بخشی از این نامه که در آن خواستار کناره‌گیری صالحی‌امیری از انتخابات کمیته

ملی المپیک شده بود، آورده است: جناب آقای صالحی‌امیری با آن سابقه مدیریتی، اخلاقی و سیاسی که از شما سراغ داشتم و شما را در قالب یک فرهیخته سیاسی – فرهنگی می‌دیدم، بعید می‌دانستم حتی با فشار دیگران بر اصول خود یا گناشته و وارد این نوع معاملات ناسالم شوید. بدانید حتی آن روسای محترم فدراسیونی هم که این روزها مصاحبه می‌کنند و از فضل‌الله باقرزاده، هاشم اسکندری، غلامرضا نوروزی، نوعادر دل‌شان اعتقاد دیگری دارند ولی چون می‌دانند که شما از پیش انتخاب شده‌اید مجبورند اینگونه مواضع را اتخاذ کنند. عزیز دل! شما آدمی هستسید که در حوزه‌های مختلف امنیتی، مطالعات استراتژیک و فرهنگی کار کرده‌اید پس بیایید یک بار هم که شده به عنوان یک فرد مسؤولیت‌پذیر از حوزه‌ای که هیچ تناسب و سنخیتی با آن ندارد، شجاعانه خارج شوید و بیش از این باعث آس و سرخوردگی قهرمانان، خیرگان ورزشی و تحصیلکردگان حوزه مدیریت ورزشی نشوید. آقای دکتر! بدانید کمیته ملی المپیک جایگاهی بس مهم است که هم تخصص مدیریتی خود را می‌طلبد و هم‌زمان بسیار زیادی برای هماهنگی فدراسیون‌های ورزشی می‌برد و هم مسایقات المپیک اوج رقابت‌های ورزشی و نشان‌دهنده توانمندی کشورها و ملت‌ها در این حوزه است.

**یادداشت**

#### «روئین‌فن» مثل بارسای والورده

محمد قرقرآزولو: یک: در تمام این سال‌ها و حتی روزهای طلایی بارسا در لالیگا و اروپا آنها در آنونتا هیچ‌وقت شبیه خودشان نبودند. انگار بارسا با تمام ستاره‌هایش در مرکز دایره‌ای قرار می‌گرفتند که گویی به پاهای‌شان زنجیر زده شده و روح‌شان مسخ می‌شد تا جایی که ذهنیت شکست از همان دقایق نخست به تیم تزریق می‌شد. در تمام این سال‌ها انگار واقعا طلسمی وجود داشت که حتی فوق‌ستاره‌ای مثل مسی را هم تبدیل به بیکاره‌ای در میدان می‌کرد و این چیزی نبود که حتی بعد از تداوم تاکلی‌های رئال عادی قلمداد شود. این اتفاق در تمام ۷ سال گذشته افتاده و بارسا در این ورزشگاه فقط ۲ تساوی و ۵ شکست تلخ متحمل شده بود که حتی یکی از آنها لوئیس اتریکه را تا مرز اخراج هم پیش برد. بارسای والورده که تا از بازی پایانی نیم‌فصل نخست از نظر روانی در اوج بسر می‌برد نیز نتوانست ذهنیت طلسم شدن در آنونتا را کنار بگذارد و همین ترس حتی تیم همواره بیروز هفته‌های اخیر را در موضع ضعف قرار داد.

دو: شروع بارسا بد نبود اما گل دقیقه ۱۱ میزبان ترس را از ذهن به ساق‌های ستاره‌های بارسا حتی نیمکت این تیم ترانسفر کرد تا جایی که برای دقایقی نسبتاً طولانی از کادر فنی تا بازیکنان درون میدان همه مهره‌هایی کاملاً متوسط به نظر می‌رسیدند که قدرت ایجاد تغییری حتی کوچک در جریان بازی را ندارند. از سوی دیگر این ترس برای سوسیداد کار کردی کاملاً متفاوت داشت و هر چه از زمان بازی می‌گذشت این سوال در ذهن پررنگ‌تر می‌شد که این تیم با این کیفیت چطور در رده چهاردهم لالیگاست و در ۸ بازی گذشته فقط یک پیروزی به دست آورده؟ خط میانی سوسیداد به رهبری ایپارمندئی خط‌هافیک ۴ نفره بارسا را کاملاً از کار انداخته بود و پرس شدید آنها تمامی نداشت. میزبان نیمه اول را با یک گل برتری و نمایش برتر برد اما گل پانو کلید ماجرای بود که می‌شد به طلسم آنونتا پایان داد.

سه: شروع نیمه دوم شروع یک زندگی دوباره در سن‌سباستین و زمانی برای پایان دادن به ذهنیت‌های منفی بود و انگار درون ذهنی عزمی ایجاد شده بود تا بارسا با تمام آن ۷ تیمی که در ۷ سال گذشته قیافه یک شکست خورده را می‌گرفتند و دست خالی از سن‌سباستین می‌رفتند، متفاوت باشند. این تفاوت از لحظه‌ی با به توپ شدن سرخی روبرو تو رقم خورد. صحنه‌ای که پیش‌تر اتفاقات بزرگ‌تری مثل پیروزی‌های بزرگ در برنابئو یا بازگشت رویایی مقابل بی‌اس‌جی را رقم زده بود. برای بارسایی که آماده طلسم‌شکنی بود لوئیس سوارز در بهترین زمان ممکن از خواب بیدار شد و بهترین نمایش خود در نیم‌فصل را در همین بازی آخر ارائه داد. ایستگاهی پرشان‌کننده لنو مسی هم فقط حکم حسن ختام ماجرا را داشت و انگار با همین ضربه همه آن ۷ سال ناکامی در گوشه‌ای از ذهن‌مان دفن شد.

چهار: طلسم آنونتا شکست و بارسا پایانی رویایی بر نیم‌فصل نخست رقم زد. حالا همه رکوردها در اختیار والورده و شاگردان او است. تیمی که نمی‌بازد، خوب گل می‌زند، خیلی کم و سخت گل می‌خورد و به لحاظ رتیم بازی، هارمونی و البته جذابیت قابل قبولی دارد. اختلاف با رقیب دیرینه‌به‌به ۱۹ رسیده که شگفت‌انگیز و قابل افتخار به نظر می‌رسد و البته تیم دوم مادرید در فاصله ۹ امتیازی، رویای رقابت با تیم موفق والورده را در سر می‌پروازند که این هم رشک‌برانگیز است. بارسا بعد از پایان شکوه‌مند نیم‌فصل نخست به انواع و اقسام رکوردها رسیده اما هنوز هیچ جامی نبرده و ۲ بازی دشوار دیگر بیرون از خانه دارد؛ آخر هفته با اسپانیول در دربی همواره خطر ناک کاتالان‌ها و بعد رفتن به خانه بتیس برای شروع نیم‌فصل دوم در ابتدای هفته آینده. شاید به همین خاطر است که والورده همچنان با احتیاط و احترام درباره حریفانش و شانس قهرمانی آنها حرف می‌زند تا تیمش را هوشیار نگه دارد که فعلا فقط نیمی از مسیر طی شده و ۱۹ بازی دیگر در لیگ باقی مانده، تیم تازه به یک‌چهارم نهایی کوپا دل‌ری رسیده و در نخستین مرحله حذفی لیگ قهرمانان حریف دشواری به نام چلسی دارد. او خوب می‌داند گذر سلامت از تمام این مسیر دشوار تا رسیدن به جام، می‌طلبد بارسا و ستاره‌هایش مثل ۵ ماه اخیر بی‌نوسان و در اوج بمانند.

پنج: بازی‌دادن به آندره گومز در یکی از مهم‌ترین پیغام مهمی از سوی والورده به هواداران این تیم باشد؛ اینکه اگر آزاد توران به ترکیه برگشت و رافینیاسی بااستعداد هم به اینتر رفت، گومز پرتغالی فعلا فروشی نیست و خط میانی بارسا با وجود اضافه شدن کوتینیو بیشتر از این خالی نمی‌شود. البته که درباره کیفیت گومز همچنان تردیدهایی اساسی وجود دارد و میزان کارآمدی او همچنان با پرسش‌هایی مواجه می‌شود که سخت بتوان پاسخخی برای‌شان پیدا کرد اما به نظر می‌رسد باید به والورده و تصمیماتش درباره حفظ این بازیکن و استفاده از او در مواقع لزوم احترام گذاشت.